Inhalt

Vorwort	7
Wege zum Latinum	8
Prüfungsvorbereitung mit «Latinum für Studenten»	10
Hinweise zur Korrektur und Bewertung	12
Der richtige Umgang mit dem Wörterbuch	13
Plinius der Jüngere	17
Alle Texte im Überblick	17
Altklausuren und Übungstexte im Umfang der schriftlichen Prüfung	
Annum tertium et octogensimum	18
Frequenter agenti mihi evenit	22
Magnum proventum poetarum	27
Cum sis pietatis exemplum	31
Quaeris, quemadmodum in Tuscis	35
Salva magnitudine tua, domine	40
Profecto avunculo ipse reliquum	45
Scribis te perterritum somnio vereri	50
Prüfungs- und Übungstexte im Umfang der mündlichen Prüfung	
Nam et prima vitae tempora	55
Cum versus tuos aemulor	57
Magnam cepi voluptatem	59
Eadem epistula et non studere	61
Olim non librum in manus	63
Omne hoc tempus inter pugillares	65
Nostine hos, qui omnium libidinum	68
Nec ignoro alios eius modi casus	70
Incredibile est, quanto desiderio	73
Seneca	76
Alle Texte im Überblick	76
Altklausuren und Übungstexte im Umfang der schriftlichen Prüfung	
Tam pusilla res te tangit?	77
Rectum iter	82
Ego autem in ipsa	87
Non est irascendum	91
Ex his, quae mihi scribis	96
Putas me tibi scripturum	101
Iam docebo, quemadmodum	105
Liquere hoc tibi	109
Inimicitias mihi denuntias	113
Peregrinatio notitiam dabit	118
Prüfungs- und Übungstexte im Umfang der mündlichen Prüfung	
«Tu me», inquis	123
Quid per se peregrinatio	126
Non est, mi Lucili, quod	129
Athletas videmus	131
Non est, quod te gloria	133

Indignor aliquos ex hoc ...	136
Sapiens nihil perdere potest ...	139
Vive cum servo clementer	141
Sapiens etiam si contentus ...	144
Vis tu cogitare istum ...	147
Dicet aliquis	150
Livius	153
Alle Texte im Überblick	153
Altklausuren und Übungstexte im Umfang der schriftlichen Prüfung	
Missus Hannibal in ...	154
Iam res Romana adeo erat ...	159
Numitori Albana re permissa ...	163
Ne genus belli neve hostem ...	168
Romulus cum ad exercitum ...	173
P. Cornelius Scipio convocatis ...	179
Prüfungs- und Übungstexte im Umfang der mündlichen Prüfung	
Nuntius victoriae ad ...	184
Interim arx Romae	187
Ut vero Hannibal ipse	190
Tantas viri virtutes ingentia ...	192
Dictator cum tumultus ...	194
Tum Sabinae mulieres ...	197
Tenet fama lupam ...	200
Turbato per metum ludicro ...	203
Est praecipue in cognitione ...	206
Sprachliche Eigenarten der Autoren	209
Kleine Wörter & Satzbausteine	213